PoderLegislativo-ConceiçãodoCoité-Bahia

VEREADORA ELIZANE CANA BRASIL DE ALMAS

INDICAÇÃO Nº 73/2024

Indica ao Prefeito Municipal a Construção de uma

quadra poliesportiva na comunidade de Nova

Palmares, neste Município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu

Regimento Interno,

Considerando a existência de RECURSOS na Lei Orçamentária de 2023,

através da UnidadeOrçamentária nº 15451.020.1.014 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO

DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS. –Secretaria Municipal de Infraestrutura;

Considerando a importância da prática de esportes tanto para saúde física e

mental, quanto a da possibilidade de integração social promovida pela atividade

esportiva.

INDICA ao Prefeito Municipal a Construção de uma quadra poliesportiva

na cominidade de Nova Palmares,  neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de

ConceiçãodoCoité/BA ea Secretaria MunicipaldeInfraestrutura, conformeart. 65, §4º, do

Regimento Interno.

Sala das Sessão da Câmara Municipal

ConceiçãodoCoité,22 de abril de2024

ElizanedePinhoCanaBrasil União

Brasil